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Jyväskylän yliopiston latinan kielen professorin virka on ollut täyttämättä vuodesta 1999 alkaen. Latinan 
opetus alkeiskursseista jatko-opintoihin on lähes kokonaan yhden lehtorin vastuulla. Professuuri on 
lakkautettavien virkojen listalla, ja myös lehtorin virkaa on esitetty lakkautettavaksi sen jälkeen, kun 
nykyinen lehtori on jäänyt eläkkeelle eli näillä näkymin vuonna 2007. Viimeistään tällöin latinan 
pääaineopiskelu näyttäisi väistämättä loppuvan Jyväskylän yliopistossa; latinan valintakoettahan ei ole 
järjestetty enää kymmeneen vuoteen, vaikka pääaineopiskelu onkin ollut mahdollista. Muinaiskreikan 
perusopintokokonaisuus poistettiin humanistisen tiedekunnan opinto-ohjelmasta pari vuotta sitten, 
mutta kielen opetus oli loppunut jo keväällä 1997. 
 
Latinan kielen ja antiikin kulttuurin opiskelijat ovat luonnollisesti olleet hyvin huolissaan oppiaineensa 
epävarmalta näyttävästä tulevaisuudesta. Tähän huoleen ovat yhtyneet myös useat opettajat, tutkijat 
sekä yliopiston ulkopuolisetkin harrastajat ja aiheesta kiinnostuneet henkilöt. Huolenilmaisuja on pyritty 
saattamaan päättäjien tietoisuuteen mm. adressien muodossa; keväällä 1999 kerätyn adressin latinan 
professuurin säilyttämisen puolesta allekirjoitti noin 850 ihmistä eri puolilta Suomea. Keskustelua on 
pyritty herättämään myös yliopiston sisällä. 
 
Huolenilmausten taustalla on pelko siitä, että suunnitelluista, pieniltä vaikuttavista virka- ja 
opetusjärjestelyjen muutoksista saattaisi aiheutua luultua paljon suurempaa, jopa peruuttamatonta 
vahinkoa humanististen sekä muidenkin alojen opiskelun ja tutkimuksen kannalta. Antiikin kielet, 
kulttuurit ja historia liittyvät nykypäivänäkin erottamattomasti moniin yhteiskunnan sekä tiedemaailman 
instituutioihin, joiden taustaa ei ilman antiikin tuntemusta voi täysin edes ymmärtää. Klassisten kielten 
taito on myös enemmän tai vähemmän välttämätön työkalu monien alojen perus- ja jatko-opiskelijoille 
sekä tutkijoille, mainittakoon esimerkkeinä lukuisista aloista historia sekä nykykielten tutkimus. 
Kiinnostusta alaan löytyy laajalti, sillä Jyväskylässä latinan opintoja suorittaa opiskelijoita lähes kaikista 
tiedekunnista. Latinan pääaineopiskelijoiden tilastollisessa tarkastelussa pieni määrä ei ole suorassa 
suhteessa alan moniaalle rönsyilevään vaikutukseen ja merkitykseen. 
 
Tiistaina 15.6. järjestettävässä keskustelutilaisuudessa on tarkoitus koota yhteen antiikin kielten ja 
kulttuurien ammattilaisia, opiskelijoita ja harrastajia. Tavoitteena on tuoda laajalti julki monien tuntema 
huoli alan tulevaisuudesta Jyväskylän yliopistossa sekä tarjota mahdollisuus tuoda vapaasti esiin erilaisia 
näkökulmia asiaan. Toivomme runsasta osanottoa sekä avointa ja rakentavaa keskustelua. 
 
Tervetuloa! 


